Протокол №1
заседания Совета профилактики
 при администрации Игорварского сельского поселения

30 января  2020 года                                                                                       с.Игорвары

Председатель заседания:
Иванова И.П. – и.о.главы Игорварского сельского поселения
Секретарь заседания:
Николаева В.В., ведущий специалист – эксперт администрации Игорварского сельского поселения
Присутствовали:
члены Совета профилактики: Васильева Л.М., Петров А.О., Туктаров Е.М.

Повестка дня:

1.Об утверждении плана работы Совета профилактики на  1 полугодие 2020 года.

По 1 вопросу СЛУШАЛИ:
1.Николаеву В.В. – ведущего специалиста-эксперта администрации  Игорварского сельского поселения. Ознакомила присутствующих с планом работы Совета профилактики на  1 полугодие 2020 года (план работы  прилагается).  Отметила, что в реализации мероприятий по выполнению плана задействованы все субъекты профилактики, в частности администрация МБОУ «Чиричкасинская ООШ» в с.Игорвары и «Кокшакасинская ООШ», работники учреждений культуры, руководители предприятий, депутаты местного значения, участковый уполномоченный полиции  и администрация сельского поселения. Как и прежде на первом месте – работа с  неблагополучными семьями, состоящими на учете в КДН и ПДН. Лица, склонные к злоупотреблению спиртными напитками  и освободившиеся из мест лишения свободы остаются на особом контроле. Следует также обратить внимание на такое направление деятельности как пропаганда здорового образа жизни.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Иванова И.П. – и.о. главы Игорварского сельского поселения. Отметила, что в плане работы также отражены такие  важные мероприятия, как организация рейдов по местам массового пребывания молодежи, обсуждение поведения лиц, совершающих антиобщественные поступки, на собраниях граждан и заседаниях Совета профилактики.
2.Васильева Л.М.- заведующий Игорварским СДК, предложила утвердить план работы Совета профилактики на  1 полугодие  2020 года.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить план работы Совета профилактики на  1 полугодие  2020 года.

Председатель                              И.П.Иванова

Секретарь                                    В.В.Николаева